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Naxçıvanın Bakıdakı nümayəndəliyində 
Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi 
Gününə həsr olunmuş tədbir keçirilib
 � Dekabrın 29-da Naxçıvan Muxtar 

Respublikasının Bakı şəhərindəki daimi 
nümayəndəliyində 31 Dekabr - Dünya 
Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü və Yeni il 
münasibətilə tədbir təşkil olunub.

AZƏRTAC xəbər verir ki, 
tədbirdə daimi nümayəndəliyin 
rəhbəri Bəxtiyar Əsgərov xalqı-
mızın ümummilli lideri Heydər 
Əliyevin təşəbbüsü ilə təsis 
edilən və artıq ənənəvi bayram-
larımızdan birinə çevrilən Dünya 
Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi 
Gününün əhəmiyyətindən danışıb.

B.Əsgərov deyib: 
“Həmrəylik günü xalqımızın 
birlik, bərabərlik nümayiş etdir-
diyi gündür. Bu əlamətdar gün 
dünyanın müxtəlif ölkələrində 
yaşayan həmvətənlərimiz arasın-
da birlik və həmrəylik yarat-
maq istiqamətində əvəzsiz rol 
oynayır”.

Nümayəndəliyin rəhbəri 
xalqımızın müstəqillik və 
həmrəylik uğrunda keçdiyi şərəfli 
mübarizə yolundan, ulu öndər 
Heydər Əliyevin Naxçıvan Mux-
tar Respublikası Ali Məclisinin 
sədri kimi 1991-ci il dekab-
rın 16-da 31 dekabrın Dünya 
Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi 
Günü kimi qeyd olunması ilə 
bağlı imzaladığı qərarın tarixi 
əhəmiyyətindən, ümummil-
li liderin Vətən sevgisindən, 
Azərbaycanın dünyada tanıdılma-
sı, xaricdə yaşayan soydaşlarımı-

zın tarixi vətənləri ilə sıx əlaqə 
qurması istiqamətində gördüyü 
işlərdən danışıb.

Diqqətə çatdırılıb ki, ulu 
öndərin yenidən hakimiyyətə 
qayıdışından sonra bütün 
bölgələrimizdə, o cümlədən Nax-
çıvanda həyatın bütün sahələrində 
dinamik inkişaf müşahidə olunub, 
dövlətçiliyimizin milli dayaqları 
sarsılmaz təməllər üzərində qu-
rulub. Ulu öndər Heydər Əliyev 
hakimiyyətə gəlişi ilə bütün 
qüvvəsini Vətənimizi üzləşdiyi 
bəlalardan, xalqımızı çətin 
günlərdən xilas etməyə yönəldib.

Bildirib ki, yeni əsrin lideri 
Prezident İlham Əliyev ulu öndər 
Heydər Əliyevin bütün ideyalarını 
həyata keçirməklə dünyada yaşa-
yan azərbaycanlılara hər zaman 
dəstəyini nümayiş etdirir. Bu gün 
dünya xəritəsində Azərbaycan 
kimi dövlət var, öz sözünü deyir, 
deyəcək və bizim uğurlu inkişa-
fımız bundan sonra da Prezident 
İlham Əliyevin yürütdüyü müdrik 
siyasət ilə təmin olunacaq.

Nümayəndəlik rəhbəri 
qeyd edib ki, müasir müstəqil 
Azərbaycanın banisi Heydər 
Əliyevin siyasi xəttinin davam 
etdirilməsi Naxçıvan Muxtar 

Respublikası Ali Məclisinin 
sədri Vasif Talıbovun rəhbərliyi 
ilə Naxçıvanda abadlıq-quru-
culuq işlərinin əhatə dairəsini 
genişləndirib, Naxçıvan daha 
da müasir görkəmə qovuşub. 

İstifadəyə verilən yeni 
yollar, səhiyyə, təhsil və 
mədəniyyət müəssisələri, 
sənaye kompleksləri qədim 
diyarın inkişafında yeni 
mərhələnin əsasını qoyub.

Ali Məclisin sədri 
Vasif Talıbovun rəhbərliyi 
ilə həyata keçirilən silsilə 
tədbirlərdən bəhs edən 
B.Əsgərov deyib ki, bu gün 
Naxçıvanda iqtisadi və sosi-
al həyatın bütün sahələrində 
tərəqqiyə nail olunub, 
əhalinin rifahının yaxşılaşdı-
rılması istiqamətində zəruri 
tədbirlər həyata keçirilib və 
bu ənənə hazırda da davam 
etdirilir.

Daimi nümayəndəliyə 
bayram kompozisiyası 
hədiyyəsi ilə qonaq gəlmiş 
İrəvan Dövlət Azərbaycan 

Dram Teatrının direktoru, 
Əməkdar mədəniyyət işçisi  
İftixar Piriyev çıxış edərək daimi 
nümayəndəliyin təşəbbüsü ilə 
təşkil olunan tədbiri yüksək 
dəyərləndirib.

Teatrın direktoru rəhbəri 
olduğu sənət ocağının daimi 
nümayəndəlik ilə sıx əməkdaşlıq 
əlaqələrindən məmnunluğunu 
ifadə edərək Dünya 
Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi 
Günü və Yeni il münasibəti ilə 
iştirakçıları təbrik edib.

Daha sonra qonaqlar İrəvan 
Dövlət Azərbaycan Dram Teatrı-
nın yaradıcı heyətinin hazırladığı 
ədəbi-bədii kompozisiyaya baxıb-
lar. Ulu öndər Heydər Əliyevin 
siyasi fəaliyyətinə həsr olunmuş 
və Naxçıvana böyük sevgini 
ifadə edən kompozisiya maraqla 
qarşılanıb. Tədbir çərçivəsində 
musiqisi Tofiq Bakıxanova, 
sözləri İftixar Piriyevə aid olan 
“Naxçıvan” mahnısı ilk dəfə 
səsləndirilib.

Sonda Bəxtiyar Əsgərov belə 
bir möhtəşəm kompozisiyanın 
təqdim olunmasına görə teatrın 
kollektivinə təşəkkürünü bildirib.

 � Görkəmli dövlət xadimi, istedadlı alim, adı 
ölkəmizin səhiyyə tarixinə qızıl hərflərlə yazılmış unudulmaz 
insan Əziz Məmmədkərim oğlu Əliyev 120 il  əvvəl ilin 
ilk günündə anadan olub. Xalqımız bu böyük şəxsiyyətin 
yubileyini təntənə ilə qeyd edir.

 Əziz Əliyevin tarixilik baxı-
mından  qısa, vətənpərvərlik, huma-
nizm, görülmüş işlərin tarixi önəmi 
ilə zəngin və parlaq olmuş həyatına,  
dəyərli idarəetmə və elmi irsinə za-
man-zaman maraq artır. Bu görkəmli 
dövlət və elm xadimi  sadə, məhsuldar, 
sonrakı nəsillər üçün örnək olan 
mənalı bir ömür yaşayıb.

 Əziz Əliyev 8 yaşında rus-tatar 
(Azərbaycan) məktəbinə gedib və 
ibtidai təhsilini orada alıb. Oxuyub-
öyrənməyə sonsuz həvəsi olan balaca 
Əziz 1908-ci ildə İrəvan gimnaziyası-
na daxil olub, 1917-ci ildə bütün fənlər 
üzrə əla qiymətlərlə başa vurub. Sonra 
Sankt-Peterburqda tələbkar alimlərin 
iştirakı ilə aparılan müsabiqədən 
müvəffəqiyyətlə keçərək Rusiyanın ən 
öncül ali tibb müəssisələrindən sayılan 
Hərbi Tibb Akademiyasına daxil olub.

Əliyev birinci kursdan  təhsil 
almaqla bərabər, boş vaxtların-
da Sankt-Peterburqda  yatalaqla 
mübarizə əleyhinə təşkil edilmiş 
dezinfeksiya-təmir briqadasında da işə 
düzəlib. Aldığı maaşla həm özünün 
minimal güzəranını təmin edib, həm 
də valideynlərinə yardım göstərib. 
1918-ci ildə atası vəfat edib. O vaxtlar 
anasına və kiçik qardaşına xalası 
G.Qədimbəyova himayədarlıq edib.

Əziz Əliyev 1918-ci il yay tətilini 
evlərində keçirmək üçün İrəvana 
gəlib. Lakin burada dəhşətli mənzərə 
ilə üzləşib. Erməni daşnaklarının 
qəddarlıqlarına tab gətirməyib ailəsi 
ilə birlikdə çətinliklə Şərura pənah 
aparıb. Bir müddətdən sonra anasını 
və qardaşını Şahtaxtı kəndinə aparıb. 
Ailənin ağır vəziyyəti və ermənilərin 
törətdikləri qırğınların fəlakətli 
nəticələri Əziz Əliyevi təhsilini davam 
etdirmək imkanından məhrum edib. 

1920-ci ilin may ayında isə daşnak 
qoşunları bolşevik havadarlarının 
birbaşa dəstəyi ilə Şərurda, o cümlədən 
Şahtaxtıda amansız dağıntı və qırğınlar 
törədiblər. Didərgin düşən Şahtaxtı 
əhalisi, o cümlədən Əzizin ailəsi 
Cənubi Azərbaycanın Ərəblər kəndinə 
sığınıblar. O, tibbi xidmətini burada 
da davam etdirib və həkim köməkçisi 
kimi əhaliyə lazımi yardım göstərib. 
Anası 1920-ci ildə Ərəblər kəndində 
vəfat edib. 1921-ci ilin iyun ayında on-
lar Şahtaxtıya qayıdıblar. Əziz Əliyev 
1923-cü ilin may ayına qədər kənddə 
orta tibb işçisi, həkim köməkçisi kimi 
çalışıb.

1923-cü ilin mayında Əziz  Əliyev 
Bakıya köçüb, yarımçıq tibb təhsilini 

Bakı Dövlət Universitetində davam 
etdirib. O, 1927-ci ildə tibb fakültəsini 
bitirib və daxili xəstəliklər kafedra-
sında saxlanılıb. Əziz Əliyev həmin 
kafedrada əvvəl ordinator, sonra isə 
aspirant, assistent və dosent kimi 
fəaliyyət göstərib. 1929-1932-ci illərdə 
Azərbaycan Klinik (Farmakologiya) 
İnstitutunun direktoru vəzifəsində 
çalışıb.

 Əziz Əliyev İkinci dünya 
müharibəsi dövründə və  sonra-

kı illərdə Azərbaycanda 
səhiyyənin təşkili məsələsinə 
xüsusi diqqət yetirib və 
onun bu sahədəki əvəzsiz 
xidmətləri unudulmaz tarixə 
çevrilib. Təcrübəli həkim 
Xalq Səhiyyə Komissarlığı 
müalicə şöbəsinin mü-
diri, Bakı Şəhər Səhiyyə 
Şöbəsinin müdiri, xalq 
səhiyyə komissarının müavi-
ni, xalq səhiyyə komissarı və 
digər vəzifələrdə çalışarkən 
respublikanın bütün rayon-
larını qarış-qarış gəzib, bu 
sahədə problemlərin aradan 
qaldırılması üçün əməli 
tədbirlər görüb.

 Özünə və başqalarına 
qarşı son dərəcə tələbkar olan 
Əziz Əliyev həmişə ölkəmizdə tibb 
elminin inkişafına, yüksək ixtisaslı 
kadrların hazırlanmasına çalışıb və 
istəyinə nail olub. Görkəmli alimin 
həyatının Azərbaycan Tibb Universi-
teti ilə bağlı parlaq səhifələri res-
publikanın tibb ictimaiyyəti, səhiyyə 
işçiləri, professor-müəllim heyəti və 
tələbə kollektivi üçün daim parlaq bir 
nümunə olub.

1930-cu ildə Bakı Dövlət Uni-
versitetinin tibb fakültəsinin bazası 
əsasında Azərbaycan Dövlət Tibb 
İnstitutunun yaradılmasının təşkilati 
işlərinin yerinə yetirilməsində mühüm 
rol oynayan əsas simalardan biri Əziz 
Əliyev olub və 1932-ci ildən etibarən 
bu ali məktəbin rektoru vəzifəsində 
çalışıb. Həmin illərdə respublika-
da yüksək ixtisaslı həkimlərə ciddi 
ehtiyac duyulması, onların hazırlığını 

təmin edə bilən kadr çatışmazlığı, 
Azərbaycan dilində tibb üzrə dərslik 
və dərs vəsaitlərinin yoxluğu, tədris 
bazasının zəifliyi və digər məsələlər 
çətinliklər törətsə də, rektor bu 
problemlərin aradan qaldırılması üçün 
təsirli tədbirlər görüb.

Əziz Əliyev 1934-cü ildə respub-
lika paytaxtında səhiyyə işlərini can-
landırmaq üçün  Bakı Şəhər Səhiyyə 
Şöbəsinin müdiri təyin edilib. Ancaq 
az keçməmiş, 1935-ci il yanvarın 
14-də Azərbaycanda yüksəkixtisaslı 
milli tibb kadrlarının hazırlığını 
gücləndirmək məqsədilə o, yenidən 
Tibb İnstitutu rektoru vəzifəsinə 
qaytarılıb. O, azərbaycanlı kadrları işə 
cəlb edərək onların fəaliyyət dairəsini 
genişləndirib. 

Əziz Əliyevin rəhbərliyi altında 
əməkdaşlar tərəfindən Azərbaycan 

dilində latın qrafikası ilə 45 adda 
dərslik və dərs vəsaiti tərtib edilərək 
tibb təhsili alan tələbələrin ixtiyarı-
na verilib. O,  institut kollektivinin 
köməyi ilə “Tibb nəşriyyatı” yaradıb 
və rektorun   təşəbbüsü ilə “Praktiki 
və nəzəri tibb jurnalı”nın nəşri əsaslı 
surətdə təkmilləşdirilib. 1933-cü ildə 
o, jurnalın baş redaktoru təyin edilib. 

Bacarıqlı səhiyyə təşkilatçısı Əziz 
Əliyev müxtəlif  ictimai, inzibati, 
təşkilati işlərdə çalışsa da, elmi axta-
rışlarını bir an belə dayandırmayıb. O, 
institutu bitirəndən iki il sonra – 1929-
cu ildə namizədlik, 5 il sonra isə dok-
torluq dissertasiyasını müdafiə edib. 
Əziz Əliyevin doktorluq dissertasiyası 
Azərbaycanda ilk dəfə olaraq SSRİ 
Elmlər Akademiyasının, SSRİ gənclər 
təşkilatı mərkəzi komitəsinin mükafa-

tına layiq görülən dəyərli elmi iş idi. 
Ə. Əliyev 1941-ci il mayın 13-də SSRİ 
Elmlər Akademiyasının Azərbaycan fi-
lialının Rəyasət Heyəti nəzdində təşkil 
edilmiş elmi şuranın üzvü, 1956-cı ildə 
isə professor vəzifəsinə seçilib.

 Görkəmli alimin “Klinik 
analizlər” adlı dərsliyi tələbələr və 
gənc həkimlər tərəfindən rəğbətlə 
qarşılanıb. Onun “Həzm zamanı qanın 
xloridləri” (1928), “Malyariyanın Kar-
no metodu ilə müalicəsi” (1932), “Kli-
nik analizlər üzrə rəhbərlik” (1933) 
kimi bir sıra elmi əsəri “Azərbaycan 
tibb jurnalı”nda çap edilib. Əziz 
Əliyev uzun müddət eksperimen-
tal nefritin öyrənilməsi problemi 
ilə məşğul olub, elmi işlərinin əsas 
məğzini bu istiqamətə yönəldib.

 Əziz Əliyevin Tibb İnstitutuna 
rəhbərlik etdiyi dövrdə 11 doktorluq 

və xeyli namizədlik dissertasi-
yası müdafiə edilib. Professo-
run təşəbbüsü ilə kafedraların 
nəzdində təsis edilmiş aspirantu-
rada 4 il ərzində 30 tibb elmləri 
namizədi hazırlanıb. Onlardan 
19-u milli kadr olub. O, tibb 
sahəsi üzrə milli kadr hazırlığını 
daim ön plana çəkib və onların 
yetişmələrində müstəsna rol 
oynayıb.

 Həkim tələbələrin həyatı 
ilə dərindən maraqlanan rektoru 
gənclərlə bağlı problemlər 
daim ciddi düşündürüb.1933-cü 
ildə Əziz Əliyevin təşəbbüsü 
və bilavasitə iştirakı ilə “Tibb 
şəhərciyi”nin inşasına başlanılıb. 
Sonralar həmin şəhərcikdə tələbə 
yataqxanaları ilə birlikdə nəzəri 
kafedralar üçün tədris korpusları 

da tikilib və bu iş ulu öndər Heydər 
Əliyevin ölkəmizə başçılıq etdiyi 
dövrdə uğurla davam etdirilib.

Əziz Əliyev hər il Tibb İnstitutu-
nun son kurs tələbələrinin ən bacarıqlı-
larını Moskvanın və Sankt-Peterburqun 
məşhur ali tibb məktəblərinə ezam 
edib, onlara təcrübə toplamaları üçün 
əlverişli şərait yaradıb. Həmin gənclərin 
əksəriyyəti sonralar tibbin müxtəlif 
sahələrində məşhur alim kimi forma-
laşaraq müəllimlərinin yolunu davam 
etdirib.

İkinci dünya müharibəsi illərində 
Əziz Əliyev  polkovnik rütbəsində 
sovet əsgərləri ilə birlikdə siyasi 
rəhbər kimi Cənubi Azərbaycana ezam 
edilib,Təbrizdə, Urmiyada, Ərdəbildə, 
Mərənddə, Zəncanda olub. Həmin 
dövrdə Əziz Əliyevlə İranda xidmət 

etmiş, sonralar onun yaxın dostların-
dan birinə çevrilmiş general-polkovnik  
N.İ Trufanov öz xatirələrində yazırdı: 
“Ə. Əliyev İranda işləyərkən özünü 
dərin siyasi savada malik bir təşkilatçı 
kimi göstərdi. İranda bir çox məsələnin 
həllini Əziz Əliyev öz üzərinə götü-
rürdü”. 

 Əziz Əliyev 1941-1942-ci illərdə 
Azərbaycan KP MK-nın katibi, 1942-
1948-ci illərdə isə Dağıstan MSSR 
Vilayət Partiya Komitəsinin birinci 
katibi vəzifələrində çalışaraq özünü 
bacarıqlı dövlət xadimi kimi göstərə 
bilib. Dağıstan zəhmətkeşləri Əziz 
Əliyevə üzərində onun əksi həkk 
olunan xüsusi medalyon bağışlayıb 
və bu, xalq məhəbbətindən doğan 
ali duyğuların təntənəsinə çevrilib. 
Həmin medalyon Azərbaycanın Tarixi 
Muzeyində saxlanılır. 

Böyük alim və ictimai xadim 
1949-1950-ci illərdə Moskvada 
ÜİK(b)P MK-nın inspektoru, 1950-
1951-ci illərdə Azərbaycan SSR 
Nazirlər Soveti sədrinin birinci 
müavini oub. Sonrakı illərdə təcrübəli 
səhiyyə təşkilatçısı kimi o, Azərbaycan 
Elmi-Tədqiqat Ortopediya və Bərpa 
Cərrahlığı İnstitutunun direkto-
ru, həmçinin Azərbaycan Dövlət 
Həkimləri Təkmilləşdirmə İnstitutunun 
rektoru vəzifələrində işləyib.

Nüfuzlu dövlət xadimi Əziz 
Əliyev I-II çağırış SSRİ Ali Soveti-
nin, I-III çağırış Azərbaycan SSR Ali 
Sovetinin,  II çağırış Dağıstan MSSR 
Ali Sovetinin deputatı olub. Onun 
vətən və xalq qarşısındakı misilsiz 
xidmətləri görkəmli həkim və alim, əla 
səhiyyə təşkilatçısı və səriştəli rəhbər, 
təcrübəli dövlət xadimi kimi yüksək 
qiymətləndirilib.  Unudulmaz soyda-
şımız iki dəfə Lenin ordeni, Qırmızı 
Əmək Bayrağı ordeni, I dərəcəli Vətən 
müharibəsi ordeni, “Səhiyyə əlaçısı” 
döş nişanı, bir çox medallar və çoxsay-
lı fəxri fərmanlarla təltif edilib. 1960-
cı ildə Əziz Əliyevə “Azərbaycan SSR 
əməkdar həkimi” fəxri adı verilib. 

Azərbaycan Dövlət Həkimləri 
Təkmilləşdirmə İnstitutu, Bakının 
mərkəzi küçələrindən biri, Mahaçqala-
da bir küçə, Kaspiysk Tibb Məktəbi bu 
görkəmli dövlət və elm xadiminin adı-
nı daşıyır. Dağıstanın paytaxtında son 
illərdə  Əziz Əliyevə əzəmətli abidə 
ucaldılıb. Əslində isə  Əziz Əliyevin 
əbədi heykəli Azərbaycan və Dağıstan 
xalqlarının qəlbində çoxdan ucaldılıb. 

1998-ci il may ayının 14-də 
dövlət səviyyəsində Əziz Əliyevin 

anadan olmasının 100 illik yubileyi 
keçirilərkən yubiley təntənələrində 
çıxış edən ümummilli lider Heydər 
Əliyev Əziz Əliyevin zəngin həyat 
yolunun və dəyərli yaradıcılığının 
bizə məlum olmayan məqamlarının 
incəliklərindən ətraflı söhbət açmış-
dı. Bir müddət repressiyaya məruz 
qalmış Əziz Əliyevin dözümü, polad 
iradəsinin ifadəli cizgiləri gözlərimiz 
önündə canlanmışdı.

 ...Əziz Əliyev 1950-ci ildə 
Azərbaycan SSR Nazirlər Soveti 
sədrinin birinci müavini kimi Bakıya 
dönəndə bütün ailə repressiyanın sona 
çatdığını düşünüb dərindən nəfəs 
almışdı. Amma bu sevincin ömrü çox 
gısa olmuşdu. Heç bir il keçməmiş 
– 1951-ci ildə onu növbəti gülünc 
ittihamla  işdən çıxarmışlar: guya, 
valideynlərinin mənşəyini göstərərkən 

nəyisə gizlədib. Bu məsələ ilə bağlı ar-
xiv materiallarına nəzər salaq:  “Əziz 
Əliyev İrəvan quberniyasının İrəvan 
şəhərində (əslində Hamamlı kəndində 
– K.Q.) Məmmədkərim Kərbalayı  
Qurbanəli oğlu ilə İbrahim  bəy  
Süleymanbəyovun qızı Zəhra xanımın 
ailəsində – azərbaycanlı  ailəsində  
doğulmuşdur”.

Azərbaycan SSR dövlət 
təhlükəsizliyi naziri S.F.Yemelyanovun 
1952-ci ildə  tərtib etdiyi arayışda 
göstərilirdi: “ Əziz Əliyevin atası tacir 
və kəndxuda olub... Əziz Əliyevin 
anası  varlı  ailədəndir. Əmisi Əliyev 
Ələkbər uryadnik olmuş və İrəvan qu-
bernatorunun mühafizə  dəstəsində ça-
lışmışdır. Ə.Əliyevin digər əmisi Fətəli 
xan Xoyskinin (Azərbaycan Xalq  
Cümhuriyyətinin baş naziri – K.Q.)  
şəxsi zəmanəti ilə  Azərbaycanın 
bölgələrindən birinin rəisi təyin olun-
muşdur. Dayısı Süleymanbəyov isə  
İrəvan qəzasında pristav vəzifəsində 
çalışmışdır”.

 Bütün bunlar adi bir adam 
haqqında deyil, Azərbaycanın 
rəhbərlərindən biri olmuş, polkov-
nik, tibb elmləri doktoru, profes-
sor, uzun illər Dağıstana rəhbərlik 
etmiş, Moskva Ali Partiya Məktəbini 
bitirmiş, nəhayət, xeyli müddət 
Kommunist Partiyasının Mərkəzi 
Komitəsində çalışmış, nümunəvi işinə 
görə dəfələrlə mükafatlandırılmış  bir 
şəxs haqqında idi. Müasirləri yaxşı 
bilirdilər ki, Əziz Əliyev  heç vaxt öz 
sosial mənsubiyyətini gizlətməyib, 
əksinə,onunla həmişə fəxr edib...

Heydər Əliyev Əziz Əliyevin 
həmin yubiley gecəsində çıxış edərkən 

alimə xas olan incəliklərdən  söz açmış 
və onun insani keyfiyyətlərindən 
danışmışdı: "Azərbaycanda və 
Dağıstanda işlədiyi illərdə o, elm 
xadimləri ilə sıx təmasda olurdu. 
Bütün tibb professorları onun dostları 
idi, onların çoxunu o hazırlayıb irəli 
çəkmişdi. Azərbaycan incəsənəti və 
ədəbiyyatının Üzeyir Hacıbəyov, 
Müslüm Maqomayev, Bülbül, Niyazi, 
Səməd Vurğun, Süleyman Rüstəm, 
Qara Qarayev və bir çox görkəmli 
xadimlərlə onun çox yaxın, mehriban, 
ailəvi münasibətləri vardı. Bütün bun-
lar ona görə olurdu ki, o, çox ziyalı bir 
adam idi, yüksək səviyyədə savadlı, 
mədəni adam olduğuna görə həmişə 
məhz bu mühitlə təmasda olmağa çalı-
şırdı. Həmin adamlar da onunla yaxın 
olmaq istəyirdilər. O, hər cəhətdən 
gözəl insan idi".

Professor Əziz Əliyevin sevimli 
həyat yoldaşı Leyli xanımla birgə 
böyütdükləri mehriban övladları 
valideyn tərbiyəsinə layiq və sa-
diq övladlar olmuşlar. Ən şərəflisi 
və əhəmiyyətlisi də odur ki, onlar 
atalarının himayəsinə arxalanmadan, 
heç kimdən kömək gözləmədən öz 
istedadları, bacarıqları hesabına ucal-
mış və hər biri öz sahəsində yüksək 
nailiyyətlər qazanmışdır.

Əziz Əliyev təkcə bir evə, bir 
ailəyə, bir ölkəyə sığmayan bəşəri bir 
şəxsiyyət olub. O, dünyanın bütün 
tərəqqipərvər xalqlarına eyni hörmət 
və məhəbbətlə yanaşan humanist insan 
idi. Ona görə də təkcə Azərbaycan 
xalqı deyil, təmasda olduğu bütün 
xalqların nümayəndələri bu böyük 
insana hörmət və məhəbbət bəsləyir, 
onun xatirəsini əziz tutur, adını daim 
əbədiləşdirirlər.

Görkəmli  dövlət xadimi, yüksək 
səhiyyə təşkilatçısı, gözəl ata və 
insan olan Əziz Əliyev haqqında 
yazını  möhtərəm Prezidentimiz 
İlham Əliyevin  2016-cı il  dekab-
rın 26-da Dağıstan Respublikasının 
başçısı Ramazan Abdulatipovla 
görüşündə söylədiyi dəyərli, ibrətamiz  
sözlərlə bitirmək istəyirəm: ”Si-
zin təşəbbüsünüzlə Dağıstandakı 
küçələrin biri bizim dahi lider Heydər 
Əliyevin adını daşıyır. Həmçinin 
Sizin təşəbbüsünüzlə bir qədər əvvəl 
Mahaçqalada Böyük Vətən müharibəsi 
illərində dağıstanlıları normal həyatla 
təmin etmək üçün böyük işlər görmüş 
Əziz Əliyevin abidəsinin açılışı olub.

 Mənim üçün bunun xüsusi 
mənası var. Çünki mənim babamın 
və atamın xatirəsi qardaş Dağıstanda 
əbədiləşdirilib. Gənc nəslin bu barədə 
bilməsi çox vacibdir. Sizin tərəfinizdən 
atılan bu addımlar həm onların 
xatirəsinə ehtiram əlamətidir, həm də 
gənclərin bizim ənənə və köklərimizi 
bilməsinə istiqamətləndirilib”. 

Kamaləddin QAFAROV, 
Milli Məclisin deputatı

Əziz Əliyev – 120

Unudulmaz dövlət və elm xadimi

Vüqar ABBASOV: Azərbaycan həqiqətlərini 
təbliğ etmək başlıca məqsədimizdir

 � Bu gün dünyanın müxtəlif hissələrinə səpələnən 
azərbaycanlılar həm  xarici ölkələrdə yaşamaq, işləmək, özlərinin və 
ya övladlarının təhsil almalarını təmin etməklə yanaşı, eyni zamanda, 
Vətənlərini də unutmur, Azərbaycan həqiqətlərinin qürbət ellərdə 
təbliğ olunması işində böyük fəallıq göstərirlər. Əlbəttə, bu missiyada  
fərqlənən diaspor nümayəndələrimiz var ki, onların fəaliyyəti mütəmadi 
olaraq mətbuatda işıqlandırılır. Niderland Respublikasında yaşayan  
Vüqar Abbasov belə həmyerlilərimizdən biridir.

Vüqar Zakir oğlu Abbasov  1974-
cü ildə Beyləqan rayonunda anadan 
olmuşdur. Ailələri Qərbi Azərbaycanın 
Vedi mahalından ermənilər tərəfindən 
deportasiyaya məruz qalmışdır.  1992-ci 
ildə Qərb Universitetinin Sosial Siyasi 
İnzibatçılıq fakültəsinə daxil olmuş 
və 1997-ci ildə oranı müvəffəqiyyətlə 
bitirmişdir. 1993-2008-ci illərdə 
Azərbaycan Respublikası Dövlət 
Televiziya və Radio Verilişləri Qapalı 
Səhmdar Cəmiyyətində  çalışmışdır. 
2008-ci ildə ailəsi ilə birlikdə Niderland 
Krallığına köçmüşdür. 2002-2015-ci 
illərdə Niderlandda Davinci Kollecində 
Sosial xidmətlər üzrə təhsil almışdır. 
Azərbaycan və Niderland jurnalistlər 
birliyinin üzvüdür. Hazırda Niderlandın 
Qaçqınlarla İş üzrə İdarəsində hüquq 
yardımçısı kimi çalışır. 2015-ci ildə  
Niderlandda Azərbaycan diasporunun  
inkişafı naminə “Connect” təşkilatını 
yaratmış və  bu təşkilatın sədri seçilmiş-
dir. Ailəlidir, iki övladı var.

– Vüqar müəllim, azərbaycanlıların 
Qərbi Avropada, o cümlədən yaşadığı-
nız Niderlandda təşkilatlanması hansı 
səviyyədədir? 

– Niderlandda yaşayan 
azərbaycanlıların sayı barədə müxtəlif 
rəqəmlər səsləndirilir. Burda təxminən 
10 minə yaxın soydaşımız yaşayır.  Təbii 
ki, Niderlandda çoxsaylı təşkilatımız 
fəaliyyət göstərir. Ancaq deyə bilmərik 
ki, burda yaşayan bütün soydaşlarımız 
bu təşkilatlar ətrafında birləşiblər. Bu, 
belə deyil və əslində buna təbii bax-
maq lazımdır. Onu da xüsusi vurğu-
lamaq istəyirəm ki, soydaşlarımız bu 
ölkədə kompakt halda yaşamırlar ki, 
təşkilatlanmaq məsələsinə bunun da 
müsbət təsiri olsun. Artıq dünyanın bir 
çox ölkələrində olduğu kimi, Niderland-
da da ikinci nəsil formalaşmaqdadır. 
Formalaşmaqda olan nəsil təhsilini bu-
rada aldığı üçün onların dil problemləri 
də yoxdur. Bundan başqa, niderland-

lıların adət-ənənələrinə də onlar daha 
çox bələddirlər. Bu isə mənə diasporu-
muzun gələcəyi ilə bağlı daha nikbin 
düşünməyə əsas verir. İnanıram ki, bir 
müddət sonra diaspor fəaliyyətində bizə 
ehtiyac olmayacaq. Biz yeni nəslə öz 
adət-ənənəmizi, tariximizi, bir sözlə, 
kimliyimizi düzgün ötürə bilsək, şübhə 
etmirəm ki, onlar da bizi, Azərbaycanı 
layiqincə təmsil edəcəklər. Fikir verin, 
birinci nəslin yerli dili, Niderland adət-
ənənəsini və. s. öyrənməyindən söhbət 
gedirdisə, yeni nəsildə bu problem olma-
yacaq. Xüsusi qeyd etmək istəyirəm ki, 
bu, çox diqqət göstərməli və bu barədə 
ayrıca danışmağa və hətta müəyyən 
addımlar atmağımıza dəyəcək məsələdir. 
Gecikmədən bəzi addımlar atılmalıdır 
ki, sonra gec olmasın.  

– Rəhbərlik etdiyiniz “Connect” 
təşkilatı bu yaxınlarda ölkəmizin 
həqiqətləri ilə bağlı möhtəşəm tədbir 
keçirdi. Bunun nəticəsini  necə 
qiymətləndirərdiniz?

– Keçirdiyimiz tədbirə bu cür 
münasibət göstərməyiniz, bu cür 
dəyərləndirməyiniz məni sevindirir.  
Noyabr ayının əvvəlində Niderland-
da ölkəmizlə bağlı tədbir təşkil etdik. 
Tədbirə yaşadığm ərazinin bələdiyyə 
başçısı, iş adamları, çoxsaylı ziyalılar 
və. s. qatılmışdılar. Tədbir iştirakçıla-
rının 80 faizindən çoxu niderlandlılar 
idi. İştirakçılara ölkəmizlə bağlı  45 
dəqiqəlik filmlər nümayiş olundu. Tarda, 
sazda, kamançada milli musiqilərimiz 
səsləndirildi. Tədbir zamanı iştirakçılara 
ölkəmizlə, o cümlədən, işğaldakı torpaq-
larımızla bağlı məlumat verildi. Daha 
sonra isə onlara bunlarla bağlı müvafiq 
suallar ünvanlandı və cavabını düzgün 
tapanlar mükafatlandırıldılar. Xüsusi su-
allarımız var idi və bu sualların cavabını 
tapanlara da xüsusi hədiyyələr təqdim 
edildi. Bura isə, əsasən, Azərbaycanın 
neçə faiz ərazisinin işğalda olması, işğal-
çı dövlətin adı və. s. daxil idi. 

İştirakçılara Azərbaycan 
mətbəxindən, Azərbaycan şərablarından 
dadmaq imkanı verildi. Bunun da 
nəticəsi çox yüksək oldu. Əvvəla, 
bu tədbirlə bağlı yerli Niderland 
mətbuatında çoxsaylı yazılar getdi. 
Təşkilatdakı həmkarım Vim van Emb-
den yerli radio ilə ölkəmizlə bağlı çıxış 
etdi. “Connect”in əsas məqsədi  Hollan-
diya və Azərbaycan, eləcə də Hollan-
diya ilə digər türkdilli ölkələr arasında 
mədəni, iqtisadi əlaqələrin daha da sıx 
qurulmasına öz töhfəmizi verməyə çalı-
şırıq. Məqsədimiz odur ki, təşkilatımız 
heç bir kənar maliyyə dəstəyinə ehtiyac 
olmadan fəaliyyət göstərmək imkanı 
əldə etsin. Yalnız belə olduğu halda, 
ortaya səmərəli iş qoymaq mümkündür. 
Son möhtəşəm tədbirimizdən sonra bir 
sıra iş adamları bizimlə əlaqə saxlayaraq 
ölkəmizin biznes sektorunda çalışan fəal 
şəxslərlə  tanış olmaq, orda iş görmək 
istəyini dilə gətirdilər. Bu isə, eyni 
zamanda, ölkəmizin iş adamları üçün 
Niderlandda iş görmək imkanlarının ol-
ması deməkdir. Hazırda bir neçə böyük 
şirkətlə danışıqlar gedir. Azərbaycan iş 
adamları tərəfindən də lazımi istəkləri 
hiss etsək, yaxın zamanlarda bir neçə 
şirkətin nümayəndələri ilə ölkəmizə 
səfər edə bilərik. Bir sözlə, hesab edirəm 
ki, tədbirdən gözlədiyimiz nəticəni 
əldə etdik və ümid edirəm ki, bəzi 
gözləntilərimiz də özünü doğruldacaq. 

– Həmrəyik günü ilə bağlı planları-
nız, gələcək hədəfləriniz və arzularınız...

– Təbii ki, müəyyən planlarımız 
var. Bu işlərə ictimai, siyasi, mədəni, 
iqtisadi əlaqələrin sürətlə qurulması və 
möhkəmləndirilməsi istəyimiz daxil-
dir.  Əgər iki ölkənin iş adamları ilə 
əlaqə yarada bilsək, bunun nəticəsini 
təşkilatın gələcək fəaliyyətində də hiss 
edəcəyik. Bu həm də builki həmrəylik 
günümüzə bir töhfə olacaqdır. Yeni ildə 

artıq bir neçə tədbirə dəvətlər 
almışıq. Əsas hədəflərimizdən 
biri də bu işlərin mərhələ-
mərhələ və Azərbaycan 
adına nəzərəçarpacaq 
səviyyədə  görülməsidir. İş 
adamları, burada fəaliyyət 
göstərən digər təşkilatlarla, 
mətbuatla münasibətlərimizin 
möhkəmlənməsi, bir daha 
qeyd edirəm, bizi hədəfə 
yaxınlaşdıran amillərdir. Mən 

yerli təşkilat deyəndə, Azərbaycan 
və Türkiyəni təmsil edən təşkilatları 
nəzərdə tutmuram, onların bir çoxu 
ilə münasibətlərimiz onsuz da yüksək 
səviyyədədir və gələcəkdə daha da 
möhkəmlənəcəyinə şübhə etmirəm. 
Məqsədimiz bir olan təşkilatlarla 
münasibətlərimizin yaxşı olması da 
normal haldır. Bu təşkilatlar müxtəlif 
ölkələrdən də ola bilər. Mən əsasən 
digər xalqların diaspor təşkilatlarını 
nəzərdə tuturam. Bu prosesdə xüsusilə 
türk xalqlarına aid diaspor təşkilatlarının 
fəallığı olduqca əhəmiyyətlidir. Bütün bu 
işlərin mərkəzində isə azərbaycançılıq 
ideyası dayanır. Ən böyük hədəfimiz, 
əsas məqsədimiz heç şübhəsiz, 
Azərbaycanımızı burada olduğu kimi 
tanıtmaq, haqq səsimizi çatdırmaq, 
həqiqətlərimizi dilə gətirərərək və yaxud 
da qələmə alaraq təbliğ etməkdir. Çünki 
bu prosesdə düşmən ölkənin diasporunun 
fəallığı Qərbi Avropada xüsusilə hiss olu-
nur. İnformasiya müharibəsində, erməni 
media manipulyasiyasının qarşısını 
almaqda bizim mətbuatla əlaqələrimiz 
ölkəmiz üçün böyük əhəmiyyət daşıyır. 

Mən Dünya Azərbaycanlılarının 
Həmrəyliyi Günü ilə bağlı xalqımıza, ilk 
növbədə, yüksək rifah və ərazi bütövlü-
yü tam təmin olunan Vətən  arzulayıram. 
Şübhəsiz ki, ən böyük problemimiz olan 
Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin sülh və 
yaxud hərb yolu ilə həll olunmasını hər 
bir vətənini sevən azərbaycanlı kimi 
mən də arzu edirəm. Hamımız bu işdə 
dövlətçiliyimizə dəstək olmalıyıq. Arzu 
edirəm, qarşıdan gələn 2017-ci ildə 
xalqımız həmrəylik baxımından bütün 
işlərdə yalnız irəli getsin və daha böyük 
uğurlara sevinsin. 

Müsahibəni qələmə aldı:  
Anar TURAN, 
“Xalq qəzeti”


